tarihi olarak bellenmesi gereken bir öz bulunmaktadır.”
124

1.4.5. Umerâu’l-beyân
125

Kürd Ali, bu eserinde Arap Dili ve Belağatının önde gelen şahsiyetlerinden on

tanesinin hayat hikâyesini, edebî yönden meziyetlerini ve eserlerinden seçme metinleri ele

almıştır. Bu önemli şahsiyetler; Abdulhamîd el-Kâtib (ö. 132/749), Abdullah b. el-Mukaffâ

(ö.142/759), Sehl b. Hârun (ö. 251/830), ‘Amr b. Mes’ade ( ö. 217/832), Ahmed b. Yusuf

el-Katîb (ö. 213/828), İbrâhîm b. el-‘Abbâs es-Sûlî (Ö. 243/857), Muhammed b.

Abdülmelik ez-Zeyyât (ö. 233/848), Ebû Osman Amr b. Bahr el-Câhiz (ö. 255/869), Ebû

Hayyân et-Tevhîdî (ö. 414/1023) ve Muhammed b. el-Huseyn İbnu’l’Amîd (ö.

360/971)’dir. Ayrıca Kürd Ali, bu edebiyatçıları ayrıntılı bir şekilde incelemeye geçmeden

önce Cahiliye döneminden itibaren belagat ve fesâhatin tarihi gelişimini eserinin girişinde

ele almıştır.
126

Kürd Ali, bu eserin bazı bölümlerini İlimler Akademisi salonunda konferans olarak

âlimler arasında Kürd Ali’nin daha çok yakınlık duyduğu ve kitaplarından en fazla istifade

ettiği şahsiyetler de bulunmaktadır. Âlimleri vefat tarihlerine göre sıralayıp, her âlimden

birkaç sayfa ile bahsetmiştir. Ele aldığı şahsiyetlerden bazıları şunlardır: Ebu’l-Hasan

Eş’ari (ö.324/935-36), Ebu’r-Reyhân Muhammed b. Ahmed el-Bîrûnî (ö. 453/1061 [?]),

Ebu’l-Hasen Alî b. Muhammed b. Habîb el-Basrî el-Mâverdî (ö. 450/1058), Ebu’l-Hasen

Alî b. Abdilazîz b. el-Hasen el-Kādî el-Cürcânî (ö. 392/1001-1002), Ebû Hâmid

Muhammed b. Muhammed b. Muhammed b. Ahmed el-Gazzâlî et-Tûsî (ö.505/1111).

Kürd Ali, küçüklüğünden beri tanığı, kendisinden ilim tahsil ettiği, kitaplarından

faydalandığı ve yolunu takip ettiği hocası Tahir el-Cezâirî’yi ilk başta ele almıştır. el-

hakkında ayrıntılı bir eser ortaya koymuştur.
130

.

1.4.8. Resâilu’l-buleğâ
131

Kürd Ali bu eserde, el-Muktebes gazetesinde şarkiyyat ve müşteşriklerle ilgili

yayınladığı makaleleri bir araya getirerek yayınlamıştır.
132

Ayrıca eser, ibnu’l-Mukaffa’nın

(ö. 142/759) Edebu’s-sağir ve Edebul-Kebir kitapları, Abdülhamid b. Yahya el-Kâtib’in

(ö. 132/750) risalelerinden on dört tane, Ebü’l- Yüsr İbrahim b. Muhammed el-

Müdebbir’in (ö. 729/893) er-Risâletü’l-azrâ fî mevâzîni’l-belâġa ve Edevâti’l-kitâbe adlı

kitapları, ibn Kuteybe’nin (ö. 276/889) Kitâbu’l-arab’ı, Ebu Abdullah Muhammed b. Saîd

Şerif Cezâmi el-Kayravânî’nin (ö.390/999) Kitabu’l-intikâd’ı, Reşidüddin Vatvât (ö.

573/1773) Zemahşeri (ö. 538/1144) ile arasındaki yazışmalardan meydana gelen risaleleri,

Ebü'l-Ala' Ahmed b. Abdillâh b. Süleyman el-Maarrî’nin (ö. 449/1057) risalelerini

kapsamaktadır.

Toplantıların yapılması ve

işlerin düzenlenmesi için de daha rahat bir yere ihtiyaç vardı. Akdemi bir araştırma

yaptıktan sonra Şam’daki Âdiliye Medresesinin merkez olarak kullanılması uygun

görüldü.
357

Bu medrese Şam’daki en meşhur medreselerden biri kabul edilir.

Eyyubilerden Melik Âdil tarafından 615/1218 yılında tesis edilmiş ve sonradan

kendisi de oraya defnedilmişti. Melik Âdil Selahaddin-i Eyyubi’nin kardeşi idi. Bu

medresenin önünde bir bina daha vardır ki o da Melik Zahir Baybars tarafından yine

medrese olarak inşa ettirilmişti. Bu bina da akademi yetkilileri tarafından tamir ettirilerek